

**Amandman 179****Isabella Adinolfi**

u ime Kluba zastupnika EFDD-a

**Izvješće****Helga Trüpel**

Europske snage solidarnosti

(COM(2017)0262 - C8-0162/2017 - 2017/0102(COD))

**A8-0060/2018****Prijedlog uredbe****Uvodna izjava 8.***Tekst koji je predložila Komisija*

(8) Europske snage solidarnosti trebale bi otvoriti nove mogućnosti volontiranja, **pripravničkih angažmana i radnih mjesta** za mlade u područjima povezanim sa solidarnošću te osmisliti i razviti projekte u području solidarnosti koji se temelje na njihovoj vlastitoj inicijativi. Te bi mogućnosti trebale doprinijeti poboljšanju njihova osobnog, obrazovnog, socijalnog, građanskog i profesionalnog razvoja. Europske snage solidarnosti trebale bi podupirati i aktivnosti umrežavanja sudionika i organizacija sudionika te mjere za osiguravanje kvalitete podupiranih aktivnosti Europskih snaga solidarnosti i za promicanje vrednovanja stečenih obrazovnih rezultata.

*Izmjena*

(8) Europske snage solidarnosti trebale bi otvoriti nove mogućnosti volontiranja za mlade u područjima povezanim sa solidarnošću te osmisliti i razviti projekte u području solidarnosti koji se temelje na njihovoj vlastitoj inicijativi. Te bi mogućnosti trebale doprinijeti poboljšanju njihova osobnog, obrazovnog, socijalnog, građanskog i profesionalnog razvoja. ***Uzimajući u obzir područje primjene i svrhu programa, sudjelovanje u Europskim snagama solidarnosti trebalo bi biti dopušteno samo neprofitnim organizacijama.*** Europske snage solidarnosti trebale bi podupirati i aktivnosti umrežavanja sudionika i organizacija sudionika te mjere za osiguravanje kvalitete podupiranih aktivnosti Europskih snaga solidarnosti i za promicanje vrednovanja stečenih obrazovnih rezultata.

Or. en

**Amandman 180**

**Isabella Adinolfi**

u ime Kluba zastupnika EFDD-a

**Izvješće**

**Helga Trüpel**

Europske snage solidarnosti

(COM(2017)0262 - C8-0162/2017 - 2017/0102(COD))

**A8-0060/2018**

**Prijedlog uredbe**

**Članak 2. – stavak 1. – točka 4.**

*Tekst koji je predložila Komisija*

(4) „organizacija sudionica” znači svaki javni ili privatni subjekt kojem je dodijeljena oznaka kvalitete Europskih snaga solidarnosti i koji nudi angažman sudioniku Europskih snaga solidarnosti ili provodi druge aktivnosti u okviru Europskih snaga solidarnosti;

*Izmjena*

(4) „organizacija sudionica” znači svaki **neprofitni** javni ili **neprofitni** privatni subjekt kojem je dodijeljena oznaka kvalitete Europskih snaga solidarnosti i koji nudi angažman sudioniku Europskih snaga solidarnosti ili provodi druge aktivnosti u okviru Europskih snaga solidarnosti;

Or. en

**Amandman 181****Isabella Adinolfi**

u ime Kluba zastupnika EFDD-a

**Izvješće****Helga Trüpel**

Europske snage solidarnosti

(COM(2017)0262 - C8-0162/2017 - 2017/0102(COD))

**A8-0060/2018****Prijedlog uredbe****Članak 2. – stavak 1. – točka 6.***Tekst koji je predložila Komisija*

(6) „volontiranje” znači usluga bez naknade za dobrovoljni rad s punim radnim vremenom<sup>32</sup> za razdoblje od najviše dvanaest mjeseci, koje mladima pruža mogućnost sudjelovanja u svakodnevnom radu organizacija aktivnih u području solidarnosti, od čega će u konačnici korist ostvariti zajednice u kojima se te aktivnosti obavljaju, uključujući izraženu dimenziju učenja i osposobljavanja kako bi mladi volonteri stekli vještine i kompetencije koje će im koristiti u njihovu osobnom, obrazovnom, društvenom i profesionalnom razvoju i kojima će ujedno poboljšati svoju zapošljivost;

---

<sup>32</sup> Kao opće načelo, aktivnost koja se provodi kontinuirano 5 dana u tjednu 7 sati dnevno.

*Izmjena*

(6) „volontiranje” znači usluga bez naknade za dobrovoljni rad s punim radnim vremenom<sup>32</sup> za razdoblje od najviše dvanaest mjeseci, koje mladima pruža mogućnost sudjelovanja u svakodnevnom radu *neprofitnih* organizacija aktivnih u području solidarnosti, od čega će u konačnici korist ostvariti zajednice u kojima se te aktivnosti obavljaju, uključujući izraženu dimenziju učenja i osposobljavanja kako bi mladi volonteri stekli vještine i kompetencije koje će im koristiti u njihovu osobnom, obrazovnom, društvenom i profesionalnom razvoju i kojima će ujedno poboljšati svoju zapošljivost;

---

<sup>32</sup> Kao opće načelo, aktivnost koja se provodi kontinuirano 5 dana u tjednu 7 sati dnevno.

Or. en

6.9.2018

A8-0060/182

**Amandman 182**

**Isabella Adinolfi**

u ime Kluba zastupnika EFDD-a

**Izvješće**

**Helga Trüpel**

Europske snage solidarnosti

(COM(2017)0262 - C8-0162/2017 - 2017/0102(COD))

**A8-0060/2018**

**Prijedlog uredbe**

**Članak 3. – stavak 1.**

*Tekst koji je predložila Komisija*

Cilj je Europskih snaga solidarnosti povećati sudjelovanje mladih ljudi i organizacija u pristupačnim i kvalitetnim aktivnostima solidarnosti kao sredstvu za doprinos jačanju kohezije i solidarnosti u Europi kojim se podupiru zajednice i reagira na društvene izazove.

*Izmjena*

Cilj je Europskih snaga solidarnosti povećati sudjelovanje mladih ljudi i **neprofitnih** organizacija u pristupačnim i kvalitetnim aktivnostima solidarnosti kao sredstvu za doprinos jačanju kohezije i solidarnosti u Europi kojim se podupiru zajednice i reagira na društvene izazove.

Or. en

6.9.2018

A8-0060/183

**Amandman 183**

**Isabella Adinolfi**

u ime Kluba zastupnika EFDD-a

**Izvješće**

**Helga Trüpel**

Europske snage solidarnosti

(COM(2017)0262 - C8-0162/2017 - 2017/0102(COD))

**A8-0060/2018**

**Prijedlog uredbe**

**Članak 13. – stavak 1.**

*Tekst koji je predložila Komisija*

1. Europske snage solidarnosti otvorene su za sudjelovanje javnih ili privatnih subjekata i međunarodnih organizacija, uz uvjet da im je dodijeljena oznaka kvalitete Europskih snaga solidarnosti.

*Izmjena*

1. Europske snage solidarnosti otvorene su za sudjelovanje **neprofitnih** javnih ili **neprofitnih** privatnih subjekata i međunarodnih organizacija, uz uvjet da im je dodijeljena oznaka kvalitete Europskih snaga solidarnosti.

Or. en

**Amandman 184****Isabella Adinolfi**

u ime Kluba zastupnika EFDD-a

**Izvješće****Helga Trüpel**

Europske snage solidarnosti

(COM(2017)0262 - C8-0162/2017 - 2017/0102(COD))

**A8-0060/2018****Prijedlog uredbe****Članak 14. – stavak 1.***Tekst koji je predložila Komisija*

Svaki javni ili privatni subjekt s poslovnim nastanom u zemlji sudionici te međunarodne organizacije koje provode aktivnosti solidarnosti u zemljama sudionicama mogu se prijaviti za financiranje u okviru Europskih snaga solidarnosti. U slučaju aktivnosti iz članka 7. stavka 1. točke (a), organizacija sudionica mora steći oznaku kvalitete kao preduvjet za financiranje u okviru Europskih snaga solidarnosti. Kad je riječ o projektima u području solidarnosti iz članka 7. stavka 1. točke (b), i fizičke osobe mogu se prijaviti za financiranje u ime neformalnih skupina sudionika Europskih snaga solidarnosti.

*Izmjena*

Svaki *neprofitni* javni ili *neprofitni* privatni subjekt s poslovnim nastanom u zemlji sudionici te međunarodne organizacije koje provode aktivnosti solidarnosti u zemljama sudionicama mogu se prijaviti za financiranje u okviru Europskih snaga solidarnosti. U slučaju aktivnosti iz članka 7. stavka 1. točke (a), organizacija sudionica mora steći oznaku kvalitete kao preduvjet za financiranje u okviru Europskih snaga solidarnosti. Kad je riječ o projektima u području solidarnosti iz članka 7. stavka 1. točke (b), i fizičke osobe mogu se prijaviti za financiranje u ime neformalnih skupina sudionika Europskih snaga solidarnosti.

Or. en